дддшfiIсгрАIц{я (исIIоJIнитЕ.'ьнорАспорящ4тLпьньЙ оргАц
ГОРОДСКОГО ПОСВЛЕНИЯ <ГОРОД БАЛАБАНОВО)

Боровского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/|/ о/ ZO /9,. N9
a-|

ьот( ))

г. Балабаново

Об утверrlцении Плана мероприятий по
экологпческому воспитанпю населеяия п
формпрованию экологической культуры
в области обращения с твердыми комму-
нальнымп отходами на территории город_
ского поселенця <<Город Балабаново

В целях эффективного осуществления полномочий в сфере обращения с твердыми
коммунальными отходll}{и, руководствуясь Федеральньп.r законом от 24.06.1998 N9 89-ФЗ
кОб отходах производства и потребления>, Федершrьньь.r з:коном от 06.10.200З Ns 131-
ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции> Администрация (исполЕительно-распорядительньй орган) городского поселения
<Город Балабаrово>

ПосТАноВЛlIЕТ:

Врио главы Администрации
(исполнительно - расп
городского поселения кГород

а

d

оrп, 4 эЕ.:
2- дело
I-осп
lюгх
исп. о.с.косичк{на

С.П. Гмкин

l. Утвердить План мероприятий по экологическому воспитчшию населеяия и фор-
мированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунalльвыми
Ьтходами на территории городского поселения <Город Балабаново)) согласно Приложе-
нию (прилагается)

2. Отделу социальной политики Администрации городского поселеЕия кГород Ба-
лабановоD разметить постановление на официа,rьном сайте Администрации

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить Еа заI,IеститеJIя

главы Администрации, начальника отдела городского хозяйства - М.А. Иванова.

План мероприятий по экологическому воспитанию населения и

формировапию экологической культуры в области обращения с твердыми
коммунальными отходами на 2019 - 2025 годы

лl!
г/п

Наименование мероприятий (hветствеяные исполни-
тели

Сроки исполнения

1 Информирование населення городского по-
селения <Горол Бмабаново> об организаци-
ях, осуществJвющшх деятельность по обра-
щению с отходами, размещение тематиче-
ской информачии о раздельном сборе твер-
дых коммунальных отходов в СМИ, на офц-
циальных стендах и офичиальном сайте ал-
министрации города

Администрация города,
газета (Балабаново)

20l9_2025

2 Разработка и распространение информаrrи-
онных материалов среди населеция по раз-
лельному сбору ТКО (листовки, буклеты,
баннеры)

20l9_2025

Рщмещение на официальном сайте админи-
страlши городского поселения (Город Бала-
баново> информачии о правильном обраще-
нии с отдельными вцдами отходов и о pi!з-
дельном сборе мусора

Адмияистрация города 20l9-2025

4 Организачия массовых экологических суб-
ботников, экологических акций с раздель-
ным сбором отходов

АдмиЕистрацця города,

руководители предпрfi я_

ТИй, )лrреждений

20l9_2025

5 Участие во Всеросспйских экологических
акциrlх и мероприятиях

Администрация города,

руководители предпрня-
тt{й, учреждеЕий

20 l9-2025

Оборулование контейверrrых площадок на
территории городского поселения

Администрация города По плану-графику

,7 Проведение мероприятий по экологическому
воспитанию населения и формированию
экологической кульryры в области обраще-
пия с твердыми коммунальными отходами

Администрация города,

руководители предприя-
тий, учреждениI'i

20|9-2025

Проведение бесед, лекций, классных часов
по экологическому воспиmнию и формиро-
ванию экологической кульryры в области
обращения с твердыми коммунitльными от-
ходами с детьми и молодежью

Администрация города,

руководители предприя-
тий, учреждений

20l9-2025

9 Проведение рейцов по выявлению несанкци-
онированных свмок Еа территории поселе-
нпя и их ликвидацшl

Администрация города,
ооо кСпечтранс>,
ГП кКРЭо>

постоянно

l0 Прведение (Дня Земли>: проведеrrие бесед,
лекций, конц/рсов, акций, субботников с
представителями общественных органtлзаций
и оргilнов местного самоупращIения по во-
просам формирования экологической куль-
туры в области обращениJl с твердыми ком-
мунальцыми отходами

Администрация города,

руководlrтели предприя-
тий, учреждений

20l9-2025

1l Проведение экологическкх акцfiй среди мо-
лодежных и волонтерских обьединений

Администация города 2019-2025

12 Поддержка экологиt{еского движения газеты

кБалабаново> на реке Страдаловка -
кЧистые береrа>

Ддминистация города,
газета кБалабановол,
кБемби>

20|9-2025

Поддержка и популяризация опыта экологи-
ческой дружины <Бемби>

Администация города,
(БембиD

20|9-2025

Приложение Nэ 1

к Постановлению Администрации
(исполнительно - распорядительного органа)

городского поселения (Город Балафново))
от rr//,, Of ZOl9 г. Np Ь

Администация города

6

8

lз